
Expedient: 4301540003-2025-0000281
Òrgan competent: Alcaldia

DECRET

Aprovació de l'expedient del Contracte per l'execució de les obres del
Projecte "Arranjament de l’Avinguda de la Vall d’Arbolí"

Fets

PRIMER. A la vista dels següents antecedents:
 
Expedient Procediment Resolució Data

4301540003-
2025-0000184

Aprovació del Projecte "Arranjament de l’
Avinguda de la Vall d’Arbolí"

03/07/2025

Publicació de l’
Aprovació Definitiva
el 14 de juliol del
2025

 
 
SEGON. A la vista de l'expedient de contractació tramitat:
 

Document Data/Núm. Observacions

Memòria Justificativa de la Necessitat 08/09/2025  

Resolució d'Alcaldia d’inici de l’expedient 08/09/2025  

Plec de clàusules administratives 08/09/2025  

Plec de prescripcions tècniques 03/07/2025 Substituït pel Projecte Tècnic

Informe de Secretaria 08/09/2025 Favorable

                                                                                                            
 
 
TERCER. A la vista de les característiques del contracte que es pretén
adjudicar:
 
Tipus de contracte: Administratiu

Subtipus del contracte: Obres

Objecte del contracte: Execució del Projecte “"Arranjament de l’Avinguda de la
Vall d’Arbolí"

Procediment de contractació: Obert Simplificat Sumari

Tipus de Tramitació: Ordinària

Transcripció del decret número 2025-0000132 de l'ens Ajuntament d'Arbolí signat per: MAGDA SERIOL SAMARRA - DNI *** (TCAT) en data: 10/09/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
'
A
r
b
o
l
í
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
3
C
0
6
9
6
0
7
0
A
3
9
4
8
8
D
9
9
D
4
E
7
4
F
7
D
B
E
9
2
A
D
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
0
9
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
0
3
:
5
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 10/09/2025 a les 12:32:21



Valor estimat del contracte: 68.108,68 €

Pressupost base de licitació IVA exclòs: 68.108,68 €

IVA %: 21 14.302,82 €

Pressupost base de licitació IVA inclòs: 82.411,50 €

Data d'inici del contracte: Octubre 2025

Durada del contracte 3 mesos

 

Fonaments de dret

La normativa aplicable és:
 

Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, per
la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les Directiva
2014/24/UE, del Parlament Europeu i del Consell, de 26 de febrer
de 2014 (LCSP).
Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s'aprova el
text refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL).
Acord del ple de data 19 d’octubre de 2024 pel qual s'aprova el
règim de fiscalització i intervenció limitada prèvia a comprovar en
funció de la naturalesa de l'expedient.

 
D’acord amb l’article 116 de la LCSP, la celebració de contractes per part de
les administracions públiques requereix la tramitació prèvia de l’expedient
corresponent pel qual es motivi la necessitat del contracte en els termes
previstos en l’article 28 de la mateixa llei i que haurà de ser publicat en el Perfil
del contractant.
 
L’article 159.6 de la LCSP regula el procediment obert simplificat sumari.
 
Com sigui que l’import dels recursos ordinaris del pressupost d’aquest
Ajuntament per a l’any 2024 ascendeix a 236.917,59 €, que el valor estimat de
la contractació és de 68.108,68 € i el contracte té una durada inferior als 4
anys, la competència per a la contractació és del Ple, però és una competència
delegada a l’Alcaldia per acord plenari amb data 27 de juny de 2023.
 

En conseqüència, RESOLC:

Transcripció del decret número 2025-0000132 de l'ens Ajuntament d'Arbolí signat per: MAGDA SERIOL SAMARRA - DNI *** (TCAT) en data: 10/09/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
'
A
r
b
o
l
í
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
3
C
0
6
9
6
0
7
0
A
3
9
4
8
8
D
9
9
D
4
E
7
4
F
7
D
B
E
9
2
A
D
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
0
9
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
0
3
:
5
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 10/09/2025 a les 12:32:21



PRIMER. Aprovar l'expedient de contractació, mitjançant procediment obert
simplificat sumari, per la contractació per l’execució de les obres contingudes al
Projecte "Arranjament de l’Avinguda de la Vall d’Arbolí", convocant la seva
licitació.
 
SEGON. Aprovar els Plecs de Clàusules Administratives Particulars i de
Prescripcions Tècniques que regiran el contracte.
 
TERCER. Aprovar la despesa corresponent per import de 82.411,50 €, amb
càrrec a l'aplicació pressupostària 153/61900.  
 
QUART. Adonar de la present Resolució a Intervenció i a Tresoreria a l'efecte
de practicar les anotacions comptables que procedeixin.
 
CINQUÈ. Publicar l'anunci de licitació en el perfil de contractant amb el
contingut contemplat en l'annex III de la Llei 9/2017 de 8 de novembre, de
Contractes del Sector Públic.
 
SISÈ. Publicar en el perfil de contractant tota la documentació integrant de
l'expedient de contractació, en particular el plec de clàusules administratives
particulars i el de prescripcions tècniques. La documentació necessària per a la
presentació de les ofertes ha d'estar disponible el mateix dia de publicació de
l'anunci de licitació.
 
SETÈ. Designar als membres de la Unitat Tècnica i publicar la seva composició
en el perfil de contractant:
 

Raül Freixes Tejedor, tècnic designat pel Consell Comarcal Baixcamp
Fernando Moreno Asunción, secretari de l’Ajuntament d’Arbolí

Règim de recursos:

Si es vol impugnar la present resolució, que posa fi a la via administrativa,
procedeix interposar recurs contenciós administratiu davant el Jutjat
Contenciós Administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos a comptar
de l'endemà de la seva notificació.
 

Transcripció del decret número 2025-0000132 de l'ens Ajuntament d'Arbolí signat per: MAGDA SERIOL SAMARRA - DNI *** (TCAT) en data: 10/09/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
'
A
r
b
o
l
í
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
3
C
0
6
9
6
0
7
0
A
3
9
4
8
8
D
9
9
D
4
E
7
4
F
7
D
B
E
9
2
A
D
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
0
9
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
0
3
:
5
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 10/09/2025 a les 12:32:21



Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició
davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar de
l'endemà de la seva notificació

L'Alcaldessa d'Arbolí
Magda Seriol Samarra
 

Transcripció del decret número 2025-0000132 de l'ens Ajuntament d'Arbolí signat per: MAGDA SERIOL SAMARRA - DNI *** (TCAT) en data: 10/09/2025

A
q
u
e
s
t
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
é
s
 
u
n
a
 
c
ò
p
i
a
 
a
u
t
è
n
t
i
c
a
 
d
e
l
 
d
o
c
u
m
e
n
t
 
e
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
 
o
r
i
g
i
n
a
l
 
c
u
s
t
o
d
i
a
t
 
p
e
r
 
A
j
u
n
t
a
m
e
n
t
 
d
'
A
r
b
o
l
í
.
 
P
o
d
e
u
 
v
e
r
i
f
i
c
a
r
 
l
a
 
s
e
v
a
 
a
u
t
e
n
t
i
c
i
t
a
t
 
a

t
r
a
v
é
s
 
d
e
l
 
s
e
r
v
e
i
 
d
e
 
v
a
l
i
d
a
c
i
ó
 
d
e
 
l
a
 
S
e
u
 
E
l
e
c
t
r
ò
n
i
c
a
 
d
e
 
l
'
E
n
s
 
a
m
b
 
e
l
 
C
V
E
 
3
C
0
6
9
6
0
7
0
A
3
9
4
8
8
D
9
9
D
4
E
7
4
F
7
D
B
E
9
2
A
D
 
i
 
d
a
t
a
 
d
'
e
m
i
s
s
i
ó
 
1
6
/
0
9
/
2
0
2
5
 
a
 
l
e
s
 
1
2
:
0
3
:
5
7

SIGNAT ELECTRÒNICAMENT PER:
Actuació Automatitzada Secretaria el dia 10/09/2025 a les 12:32:21


